Протокол №14

заседания диссертационного совета Д 208.021.01

от 14.10.2015 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 15 человек.

Председатель: Шелыгин Юрий Анатольевич

Присутствовали: д. мед.наук Фролов Сергей Алексевич, д. мед.наук

Ачкасов Сергей Иванович, д. мед.наук Благодарный Леонид Алексеевич, д.

мед.наук Веселов Виктор Владимирович, д. мед.наук Негребов Михаил

Геннадиевич, д. мед.наук Жученко Александр Павлович, д. мед.наук

Кузьминов Александр Михайлович, д. мед.наук Орлова Лариса Петровна, д.

мед.наук Титов Александр Юрьевич, д. мед.наук Тихонов Андрей

Александрович, д. мед. наук Рыбаков Евгений Геннадиевич, д. мед.наук, д.

мед.наук Пугаев Андрей Владимирович, к. мед.наук Костарев Иван

Васильевич, д. мед.наук Федоров Андрей Владимирович.

Официальные оппоненты по диссертации:

Благовестнов Дмитрий Алексеевич - доктор медицинских наук,

профессор кафедры неотложной и общей хирургии, декан хирургического

факультета Государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного последипломного образования «Российская медицинская

академия последипломного образования» Министерства здравоохранения

Российской Федерации.

Сидоров Дмитрий Владимирович - доктор медицинских наук,

руководитель абдоминального отделения Московского научно

исследовательского онкологического института имени П.А. Герцена -

филиала Федерального государственного бюджетного учреждения

"Национального медицинского исследовательского радиологического

центра" Министерства здравоохранения Российской Федерации г. Москва

Ведущая организация: ФГБУ «Научно исследовательский институт

онкологии им. Н.Н. Петрова» Минздрава России.

Слушали: Защита кандидатской диссертации Будтуева Артема Сергеевича на

тему: «Анастомоз бок в конец при низких передних резекциях прямой

кишки» по специальности 14.01.17 -  Хирургия.

Постановили: присудить соискателю степень кандидата медицинских наук.

Результаты голосования: «за» - 15, «против» - 0, «воздержался» - 0.